
D.D. n° 2526
                                                                        
                                                                        REPUBBLICA ITALIANA

                 
          REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI  E I.S.
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E I.S.

     Servizio VI – Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato

      IL DIRIGENTE GENERALE  

  VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI                 I DD.PP.RR.nn. 635 e 637 del 30/08/1975;
VISTA     la L.R.n. 80 del 01/08/1977;
VISTA     la L.R.n.116/80;
VISTO                il D.Lgs n. 163/2006;
VISTO                il D.lgs n. 118/2011 art.57;
VISTO                il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTA                la legge 136 del 13/08/2010;
VISTO                l'art.68 della L.R.n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.;

        VISTO           il D.P.R. n.925 del 05/03/2015 con il quale è stato conferito al Dott. Gaetano 
Pennino  l'incarico di  Dirigente  Generale del Dipartimento Regionale 
BB.CC. e I.S.; 

        VISTO           il D.D.G n° 6659 del 29/12/2016 reg.to dalla Ragioneria Centrale 
l'11/01/2017 per il 31/12/2016 al n.16 in cui si impegna la somma  di             
€ 37.984,09 sul  cap. 376541, es. fin. 2016 e € 12.819,72 es. fin 2017   a 
favore della ditta Grasso Forniture S.r.l. - CIG: 682254918B – CUP: 
G47H16000350002 per conto del Museo Interdisciplinare di Messina, lavori
di allestimento nell'ambito della mostra “Luoghi e miti del Mediterraneo. 
Simboli e culto della memoria. I capolavori del Mart” da svolgersi nei locali
dell'ex Filanda Mellinghoff, quale sede espositiva del suddetto Museo      
Interdisciplinare;

VISTA               la nota prot. n° 571 del 17/05/2017 con cui il Polo Regionale di Messina per i
siti  culturali  -  Museo  Interdisciplinare  Regionale   trasmette  la
documentazione  relativa alla ditta Grasso Forniture S.r.l.;  

ACCERTATA  la  regolarità  della  documentazione  prodotta  che  comprova  il  diritto  del
creditore a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura del
servizio e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi,
ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO   che  i  documenti  di  spesa  prodotti  sono  formalmente  e  sostanzialmente
corretti e conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale; 

VISTE                le fatture elettroniche nn° 31_17PA di € 37.984,09 e 32_17Pa di € 11.981,0 
del  28/04/2017 acquisite  dal  Dipartimento Regionale dei  BB.CC e I.S.
Con prot. n° 25744 del 23/05/2017, emesse dalla ditta  Grasso Forniture
Srl sulla quale viene riportata la scissione dei pagamenti;

CONSIDERATO   che la documentazione giustificativa della spesa ammissibile per l'esrcizio
finanziario ammonta ad €  11.981,01;

RITENUTO che  sulla  base  della  documentazione  prodotta,  si  deve  procedere  alla
riduzione della sommadi €  12.819,72 alla minore somma di € 11.981,01;

VISTA       la  comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  acquisita  da  questo
Dipartimento al  prot .n° 25744 del 23/05/2017;



 VISTO               il  documento  Unico  di  regolarità  contributiva con scadenza validità il
30/06/2017;

VISTA                 la legge regionale n. 9 del 09/05/2017 del Bilancio di Previsione della 
                Regione Siciliana per l'anno finanziario 2017 e Bilancio pluriennale 

    per il triennio 2017 - 2019.

D E C R E T A
                                                            
                                                                                Art.1
Per quanto indicato nelle premesse, si dichiara che la somma di € 37.984,09 – codice SIOPE
U.1.03.02.02.999, è esigibile e quindi liquidabile  nell' esercizio finanziario corrente sul cap.
376541 del Bilancio Regionale - Giusta  fattura n°    31_17PA   del 28/04/2017 – mediante
mandato  collettivo con scissione dei pagamenti di tale somma:
              - la quota pari ad € 31.134,50 relativa all'imponibile fatturato, da accreditare sul
conto corrente  dedicato IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  intestato alla suddetta
ditta - P.IVA  04872170875.
               - la quota pari ad  € 6.849,59  relativa all'aliquota IVA sul conto corrente dedicato
IBAN:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX intestato alla  Regione  Siciliana –  P.IVA
80012000826.
La somma di € 11.981,01 - codice SIOPE U.1.03.02.02.999, è esigibile e quindi liquidabile
nell' esercizio finanziario corrente sul cap. 376541 del Bilancio Regionale - Giusta  fattura n°
32_17PA   del 28/04/2017 – mediante  mandato  collettivo con scissione dei pagamenti di tale
somma:  

    - la quota pari ad  € 9.820,50  relativa all'imponibile fatturato, da accreditare sul
conto corrente dedicato IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  intestato alla suddetta ditta
- P.IVA  04872170875.
               - la quota pari ad  €2.160,51  relativa all'aliquota IVA sul conto corrente dedicato
IBAN:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX intestato alla  Regione  Siciliana –  P.IVA
80012000826.                                                     
                                                                  Art.2
Per l'effetto di cui al precedente articolo, la residua somma di € 838,71, costituirà economia di
spesa del capitolo 376541

       Art.3
Il  presente  decreto  ai  sensi  dell'art.68  della  L.R.  n.21  del  2014  e  s.m.i.  verrà  trasmesso
all'Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  sul  sito  web  istituzionale  del  Dipartimento
Regionale BB.CC. e I.S. e successivamente  alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e
della I.S. per la relativa registrazione ai sensi della legge n. 20/94.

Palermo lì, 06/06/2017
                                                                                               Firmato
                                                                                      Il Dirigente Generale

       Gaetano Pennino 

  
         


	D E C R E T A
	- la quota pari ad € 31.134,50 relativa all'imponibile fatturato, da accreditare sul conto corrente dedicato IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  intestato alla suddetta ditta - P.IVA  04872170875.
	- la quota pari ad € 6.849,59 relativa all'aliquota IVA sul conto corrente dedicato IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX intestato alla Regione Siciliana – P.IVA 80012000826.
	Il presente decreto ai sensi dell'art.68 della L.R. n.21 del 2014 e s.m.i. verrà trasmesso all'Ufficio competente per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S. e successivamente alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e della I.S. per la relativa registrazione ai sensi della legge n. 20/94.



